АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2010

 №  384
г. Колпашево

	Об утверждении порядка оплаты электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, потребляемой органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, а также при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующих поселений Колпашевского района за счёт средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций из областного бюджета

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 25.12.2009   № 778 «О порядке использования средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в муниципальном образовании «Колпашевский район»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок  оплаты электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, потребляемой органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, а также при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующих поселений Колпашевского района за счёт средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций из областного бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

Глава района

                         В.И.Шафрыгин

Р.В. Морозова

5 35 15
Приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 04.03.2010   № 384

ПОРЯДОК

оплаты электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, потребляемой органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, а также при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующих поселений Колпашевского района за счёт средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций из областного бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм оплаты  за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, потребляемую муниципальными бюджетными учреждениями, органами местного самоуправления (далее – ОМСУ), при  организации электроснабжения объектов благоустройства муниципальных образований Колпашевского района за счёт средств субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций из областного бюджета (далее субсидия).

1.2.  В течение текущего финансового года оплата за счёт средств субсидии за потреблённую электроэнергию вышеуказанными потребителями осуществляется из расчёта фактического потребления электроэнергии (в пределах нормативного объёма потребления электроэнергии, рассчитанного в соответствии с  постановлением Администрации Томской  области от 13 мая 2010 № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования») и разницы между утверждённым тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утверждённым в системе централизованного электроснабжения для соответствующей группы потребителей, в пределах суммы предварительной экономии средств субсидии от потребления электроэнергии населением за соответствующий период текущего финансового года (далее- предварительная экономия), но не более суммы фактически сложившейся экономии средств субсидии по итогам текущего финансового года.

1.3. Оплата производится на основании договора  на оказание услуг, заключенного между муниципальными бюджетными учреждениями, ОМСУ с энергоснабжающей организацией.

2. Порядок расчёта суммы предварительной экономии субсидии
2.1. Для расчёта суммы предварительной экономии Администрации поселений Колпашевского района, в которых производится компенсация расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций  по населению, предоставляют в УФЭП информацию о предварительной экономии средств субсидии от потребления электроэнергии населением по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным.

2.2. Предварительная экономия Администрациями поселений Колпашевского района рассчитывается следующим образом:

2.2.1. Расчёт суммы, необходимой для оплаты по нормативу потребления электроэнергии населением за соответствующий период текущего финансового года по i-му  поселению Колпашевского района, в котором электроэнергия вырабатывается дизельными электростанциями, за счёт средств субсидии (далее – сумма по нормативу за соответствующий период), по формуле:

Он i = Nпоi*ртi, где

Он i – сумма оплаты по нормативу за соответствующий период;

Nпoi – норматив потребления электроэнергии населением за соответствующий период текущего финансового года  (нарастающим итогом с начала года) по i–му поселению Колпашевского района, в котором электроэнергия вырабатывается дизельными электростанциями. При этом, норматив потребления электроэнергии населением в январе, декабре – по 10% от годового норматива  потребления электроэнергии населением, с февраля по ноябрь – по  8 % от годового норматива потребления электроэнергии населением.

ртi - разница между утверждённым тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией для i-го поселения, и тарифом, утверждённым в системе централизованного электроснабжения для соответствующей группе потребителей (населения).

2.2.2. Расчёт по предварительной экономии  для i-го поселения осуществляется по формуле:

Эп i  = Онi – Офi , где

Эп i  – предварительная экономия  для i-го поселения;

Оф i – сумма оплаты за счёт средств субсидии за фактическое потребление электроэнергии населением i-го поселения за соответствующий период текущего финансового года (нарастающим итогом с начала года), исходя из разницы между утверждённым тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утверждённым в системе централизованного электроснабжения для соответствующей группы потребителей (население).

2.2.3. Общая сумма предварительной экономии  в целом по поселениям  Колпашевского района (Эп ) УФЭП рассчитывается следующим образом:

Эп =( Эп i

3. Порядок расчётов муниципальных бюджетных учреждений, ОМСУ с электроснабжающей организацией (за счёт средств субсидии)

3.1. Электроснабжающая организация ежемесячно предъявляет муниципальным бюджетным учреждениям, ОМСУ счета–фактуры за фактически потреблённую электроэнергию по тарифам, установленным для электроснабжающей организации Региональной энергетической комиссией Томской области.

3.2. Перед осуществлением оплаты за электроэнергию,   вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую муниципальными бюджетными учреждениями, ОМСУ, при  организации электроснабжения объектов благоустройства муниципальных образований Колпашевского района,  муниципальные бюджетные учреждения, ОМСУ поселений Колпашевского района, являющиеся потребителями электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, представляют в УФЭП расчёт суммы оплаты за потреблённую электроэнергию по форме, согласно приложению 2 к настоящему порядку.

3.3. Расчёт суммы оплаты за потреблённую электроэнергию  предоставляется:

- муниципальными бюджетными учреждениями, полномочия по содержанию которых относятся к полномочиям муниципального образования «Колпашевский район», на проверку соответствующему Главному распорядителю бюджетных средств (далее ГРБС). Данный расчёт проверяется уполномоченным лицом ГРБС в течение 2 рабочих дней со дня предоставления расчёта на предмет правильности указанных тарифов, нормативного объема потребления электроэнергии, арифметического счёта;

- ОМСУ, муниципальными бюджетными учреждениями, полномочия по содержанию которых относятся  к полномочиям поселения, в Администрацию поселения, где расчёт проходит проверку на предмет правильности указанных тарифов, нормативного объёма потребления электроэнергии, арифметического счёта, соответствия с п.1.2. настоящего порядка.

 3.4. Проверенные расчёты предоставляются ГРБС и Администрациями поселений Колпашевского района на согласование в Управление финансов и экономической политики  Администрации Колпашевского района (далее –УФЭП) в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным.

Согласование в УФЭП осуществляется уполномоченным лицом в течение 2 рабочих дней со дня предоставления проверенного расчёта.

УФЭП осуществляет согласование расчётов на оплату за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую муниципальными бюджетными учреждениями, ОМСУ, при  организации электроснабжения объектов благоустройства муниципальных образований Колпашевского района, за счёт средств субсидии на общую сумму в пределах суммы предварительной экономии субсидии за соответствующий период текущего финансового года.

3.5. Проверенный и согласованный расчёт прилагается к заявке получателей бюджетных средств на оплату полученных услуг вместе с другими необходимыми документами на оплату.

3.6. Если по итогам текущего финансового года сумма предварительной экономии  превысит сумму фактической экономии, то на сумму превышения суммы предварительной экономии соответствующими муниципальными бюджетными учреждениями и ОМСУ Колпашевского района осуществляется возмещение средств субсидии за счёт средств местного бюджета:

- в части расходов на оплату электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, потребляемую ОМСУ, муниципальными бюджетными учреждениями, полномочия по содержанию которых относятся к полномочиям поселений, при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующего поселения, за счёт  средств местного бюджета соответствующего поселения;

- в части расходов на оплату электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, потребляемую муниципальными бюджетными учреждениями, полномочия по содержанию которых относятся к полномочиям муниципального образования «Колпашевский район», за счёт средств местного бюджета  муниципального образования «Колпашевский район».

Приложение № 1 к Порядку  оплаты за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, потребляемую органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, а также при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующих поселений Колпашевского района

«_______»____________________2010г.

Расчет суммы предварительной  экономии средств субсидии на оплату за электроэнергию населением  за ________________ 2010 года.

_______________________________________________________________________

                                                                                             наименование поселения

	№ п.п.
	Норматив потребления, кВт.ч./год (численность населения* 800кВт./ч.)
	Норматив потребления за i-ый период, Квт.ч.                                (нарастающим  итогом)
	Фатическое потребление за i-ый период 2010 г, Квт.ч.       (нарастающим итогом)
	Предварительная экономия за i-ый период 2010г, Квт.ч.                                  (гр.3-гр.4)        (нарастающим итогом)
	Разница в тарифах, руб.кВт.ч (тариф для диз. э/ст-тариф централиз. электроснабжения)

	Сумма предварительной экономии средств субсидии за i-ый период 2010г., руб.                                        (гр.5*гр.6)                            (нарастающим итогом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

М.П                               Руководитель ___________________________________    _______________________________

  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________________________   _______________________________

(расшифровка подписи)

	Приложение  №2 к Порядку оплаты за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, потребляемую органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями, а также при организации электроснабжения объектов благоустройства на территории соответствующих поселений Колпашевского района

	«____» ______________2010г.

Расчет суммы оплаты за электроэнергию за _____________ 2010

_________________________________

наименование муниципального учреждения

	№ п.п.
	Норматив  потребления, кВт.ч./год
	Разница в тарифах, руб./кВт.ч. (тариф для диз.э/ст – тариф централиз.)
	Сумма компенсации за счет средств субсидии за 2010 год
	Фактически предъявлено с нарастающим итогом с начала года
	Оплачено с нарастающим итогом с начала года
	Подлежит оплате за _____________ месяц

	кВт.ч.
	Сумма, руб.
	Квт.ч.
	Сумма, руб.
	За счет субсидии
	За счет местного бюджета

	За счет субсидии

	За счет местного бюджета
	За счет  субсидии

	За счет местного бюджета

	гр.4=гр.2*гр.3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Руководитель __________________________  __________________________

	М. П.
	                                                                                       Расшифровка подписи

	Главный бухгалтер ______________________  __________________________

	                                                                                                     Расшифровка подписи

	Проверено ГРБС (Администрация поселения)
	____________   _____________
	«_____»______________2010

	                          Расшифровка подписи

	Согласовано УФЭП
	____________   _____________
	«_____»______________2010

	                          Расшифровка подписи